379; *Badran Abu Al-Aiyn Badran, Ushûl Al-Fiqh Al-Islâmî* (Iskandariyat: Syabab Al-Jami'ah, t.th), h. 102.

<sup>16</sup>HMA. Sahal Mahfudh, "Proporsi Ijma'," Ulama yang juga memiliki pandangan serupa adalah Abdullah Al-Mubarak (w. 181 H/797 M), Abd Rahman bin Al-Mahdi (w. 198 H/814 M), dan Ahmad bin Hanbal (w.241 H/855 M). Lihat Muhammad 'Ajjaj Al-Khatib, *Al-Sunnah Qabl Al-Tadwin* (Kairo: Maktabah Wahbah, 1963), h. 351; Subhi Al-Salih, *Ulûm Al-Hadîs wa Musthalahuh*, (Beirut; Dar Al-'Ilm li Al-Malayin, 1975), h. 210-211.

<sup>17</sup>HMA. Sahal Mahfudh, "Proporsi Ijma'", *Ibid*.